
16. - 18. 9. 2022
VÝSTAVIŠTĚ PRAHA HOLEŠOVICE

www.festivalevolution.cz

ZÁVĚREČNÁ  
ZPRÁVA

#PROSTEJINAK

FESTIVAL PRO VŠECHNY, 

KTEŘÍ TO VIDÍ 



ZÁKLADNÍ ÚDAJE
DATUM KONÁNÍ 16. - 18. 9. 2022

POŘADATEL AKCE Festival Evolution s.r.o.

MÍSTO KONÁNÍ  Výstaviště Praha Holešovice,  
  Křižíkovy pavilony B, C, D;  
  venkovní plocha
POČET VYSTAVOVATELŮ  128

POČET NÁVŠTĚVNÍKŮ  6 580 osob

VÝSTAVNÍ PLOCHA / ČISTÁ 2 148 m2

1

Vážení přátelé,
děkujeme vám, že jste navštívili Festival Evolution. Věříme, že festival splnil vaše očekávání, stihli jste si 
ho pořádně užít a odnesli jste si z něj pozitivní zážitky. 
Také tento ročník probíhal #prostejinak, tentokrát v nových prostorách. I zde si ale udržel svou unikátní 
atmosféru a návštěvníci tu našli nejen nabídku toho nejlepšího pro zdravý životní styl, ale také něco 
navíc, ať už inspiraci, nové nápady nebo poučení. 
Potěšilo nás, že i v letošním roce se u nás poprvé prezentovali noví vystavovatelé, i to, že naši 
stálí vystavovatelé jsou nám věrní a byli součástí festivalu, velmi si ceníme také zájmu odborníků 
či profesionálů z byznysu. Naší snahou je další zvyšování kvality festivalové nabídky a spokojenosti 
vystavovatelů i návštěvníků. Věříme, že zájem lidí, kteří fandí zdravému životnímu stylu, není náhodný 
a festival bude jejich tradičním cílem i nadále. 
Srdečně vás zveme na jarní festival, který plánujeme na 21. – 23. 4. 2023. Budeme rádi, když si do 
svých diářů poznamenáte termín, protože na jarním Festivalu Evolution byste rozhodně neměli chybět!
Ctirad Hemelík, Zakladatel Festivalu Evolution

 BIO STYL

 ALTERNATIVA

 ECO WORLD

 OSOBNÍ ROZVOJ

 ZDRAVÍ

PLOCHA JEDNOTLIVÝCH SEKCÍ

18 %

8 %8 %

42 %

29 %

SEKCE PODLE OBLÍBENOSTI

 BIO STYL

 ALTERNATIVA 

 ECO WORLD

 OSOBNÍ ROZVOJ

 ZDRAVÍ19 %

11 %

25 %

15 %

30 %

• 3 dny
• 4 sály

FESTIVALOVÝ PROGRAM

• 86 osobností
• 80 vystoupení



POROVNÁNÍ S MINULÝMI ROČNÍKY

Ročník 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Počet vystavovatelů 384 399 408 428 417 321 118 128
Čistá výstavní plocha v m2 3 948 3 975 4 023 4 143 4 185 3 957 1 918 2 148
Počet návštěvníků 15 598 16 107 16 076 16 578 16 098 6 439 4 038 6 580

ZASTOUPENÉ ZEMĚ

10 zemí: Česká republika, Slovensko, Jižní Korea, Velká Británie, Fisnko, USA, Itálie, Bali, Austrálie, 
Mongolsko.

VSTUPNÉ

Jednodenní základní: 230 Kč

Jednodenní zvýhodněné: 150 Kč (studenti do 26 let, senioři od 65 let, ZTP)

Třídenní základní: 550 Kč

Zdarma: děti do 12 let, ZTP/P s 1 osobou jako doprovod

Vstupenka pro hosty vystavovatelů: 97 Kč (každý vystavovatel si mohl objednat vstupenky pro své 
hosty či zákazníky a následně je využít do soutěží či jako dárek k nákupu, atd. )

COVID-19COVID-19



OFICIÁLNÍ PRAMENITÁ VODA 
FESTIVALU

PARTNEŘI

PARTNER FESTIVALOVÉHO 
PROGRAMU

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

2 PARTNEŘI

Jíme JinakJíme Jinak



ČLÁNKY A ODKAZY, POZVÁNKY, INZERCE:

TIŠTĚNÁ MÉDIA
Dieta, Diochi Sféra, Enigma, Flóra, Chatař&chalupář, Jóga dnes, KAM po Česku, Konopí, Meduňka, 
Miminko, Moje psychologie, Náš region Praha, Paní domu, Pravý domácí časopis, Pražský přehled 
kulturních pořadů, Pražský magazín, Psychologie dnes, Regenerace, Rozmarýna, Ve hvězdách & Lidový 
léčitel

ROZHLAS 
Partnerství: spoty + redakční podpora – Radio1, Impuls, Kiss radio

WEB
Babyoffice.cz, Casopis-miminko.cz, Casopis-rozmaryna.cz, Cestyksobe.cz, Citybee.cz, Ctiradhemelik.cz, 
Diochi.cz, Dokonalazena.cz, Dreamlife.cz, Eventland.eu, Esoterika.cz, Ezobanka.cz, Ezofest.sk, Ezoterici.cz, 
Felicius.cz, Festivalovasezona.cz, Festivaly.eu, Festivaly-cesko.cz, Forfemina.cz, Informuji.cz, Jak-zit-
zdrave.cz, Jimejinak.cz, Jogadnes.cz, Jogavirtual.cz, Kampocesku.cz, Kamsdetmi.com, Kamzajdem.cz, 
Kdykde.cz, Kudyznudy.cz, Kultura365.cz, Kvantovacesta.cz, Magazin-konopi.cz, Magnoli.cz, Managerka.cz, 
Mojemedunka.cz, Navystavisti.cz, Nepropasni.cz, Novinyanovinky.cz, Prague.eu, Praguemoon.cz, 
Pravydomaci.cz, Pragmoon.cz, Prazsky-denik.cz, Prazsky-magazin.cz, Prazskyprehled.cz, Radio1.cz, 
Regenerace.cz, Rossmanninspiruje.cz, Spojujenasjoga.cz, Strankyprozeny.cz, Udalostivpraze.cz, 
Vehvezdach.cz, Veletrhyavystavy.cz, Visitchef.com, Yogapoint.cz, Zahadyzivota.cz, Zelenezpravy.cz, 
Zeny.cz a další…

INTERNETOVÉ KAMPANĚ
1) PPC reklama – Sklik, Google AdWords – 1,2 mil zobrazení 
2) Programatická reklama – 1,9 mil zobrazení
3) Bannery a reklama na partnerských webech – 60 partnerských webů
4) Reklama na Facebooku a Instagramu – osloveno 2,1 milionu uživatelů, přes 3,1 mil. zhlédnutí

DIRECT MAILING
více než 100 000 uživatelů zajímajících se o dané obory, kontaktní databáze Festival Evolution 

INDOOR A OUTDOOR
CLV – plakátovací plochy (Praha) – 30 ks – září
METRO rámečky – linka B, C (Praha) – 100 ks – září
Plakáty – kulturní zařízení, školy, zdravotnická zařízení (Praha) – 200 ks – září

3 PROPAGACE



WEB: www.festivalevolution.cz – více než 130 000 unikátních návštěvníků 
FACEBOOK: Festival Evolution – aktuálně 15 661 relevantních uživatelů 
INSTAGRAM: Festival Evolution – aktuálně 2 836 relevantních uživatelů

1.   Uveřejnění prezentace v sekci novinky vystavovatelů

2.   Uvedení loga v sekci vystavovatelé

3.   Webový katalog vystavovatelů – základní zápis vystavovatelů zdarma, číslo stánku, uvedení loga,  
  link na webové stránky

4.   Tištěný seznam vystavovatelů – seznam vystavovatelů, možnost různých typů inzercí

5.   Facebookové stránky – zveřejňování novinek z festivalu

6.   Tiskové zprávy – uvedení novinek

7.   Možnost vystoupení v rámci festivalového programu

8.   Různé formy partnerství, možnost prezentace v prostoru festivalu, 
  možnost prezentace v areálu Výstaviště, partnerství mediálních kampaní

PREZENTACE VYSTAVOVATELŮ4



Programová skladba opět navazovala na nabídku vystavovatelů a představovala různé postupy, 
metody i nástroje, kterými se návštěvníci mohou vydat při hledání „té své“ cesty ke zdravému 
životnímu stylu a duševní pohodě. 

Odborníci se zaměřili na kvalitu a složení potravin a dalších výrobků, poradili, jak se vyznat 
v etiketách, a jak rozeznat opravdu kvalitní výrobky. Nechyběly ani informace, jaké zdravotní 
přínosy či rizika mají výrobky, které běžně kupujeme. 

Zájemci zde našli také lektory se zaměřením na vztahy a partnerství, dozvěděli se, jak rozvíjet 
vztah, aby se z něho i po letech nevytrácela láska, blízkost, vášeň a intimita, nebo jak poznat toho 
pravého životního partnera. Přítomné ženy probíraly i témata, která jim mohou pomoci uvědomit 
si svou sexualitu a ženskost. Lektoři hovořili i o tom, jak předvídat chování partnerů, nebo o co 
jde ve vztahu mezi mužem a ženou. 

Na návštěvníky čekalo seznámení se zajímavými technikami práce s tělem a vědomím. O osobním 
rozvoji a našem skrytém potenciálu mluvili koučové, odborníci doporučovali, jak na sobě pracovat 
a jak zlepšovat nejen své výkony, ale i svou pohodu. 

Na festivalu se představili také lékaři konvenční či celostní medicíny, prostor dostali praktici 
alternativní léčby a došlo i na osvědčené rady našich babiček. Zazněly i tipy a triky, co dělat, když 
vás bolí záda, máte migrény, nebo se příliš stresujete. 

• 3 dny
• 4 sály
• 86 účinkujících 
• 80 vystoupení 

5 FESTIVAL EVOLUTION - FESTIVALOVÝ PROGRAM



TĚŠÍME SE NA VÁS
21. - 23. 4. 2023
VÝSTAVIŠTĚ PRAHA HOLEŠOVICE

Areál Výstaviště 67
170 00 Praha 7

T  +420 222 311 108 
M  +420 774 846 634 

E  festival@evolution.cz  
www.festivalevolution.cz 

Festival Evolution s.r.o.

6 KONTAKTY NA OBCHODNÍ TÝM

Ctirad Hemelík  zakladatel festivalu 
+420 222 311 108 festival@evolution.cz  

Alžběta Syrovátková manažerka festivalu 
+420 774 846 634 alzbeta@evolution.cz

Sandra Dangová  obchodní oddělení, grafika 
+420 731 344 235 sandra@evolution.cz

Gabriela Kolářová  festivalový program 
+420 606 666 214 gabriela@evolution.cz 

Lucia Bednárová   obchodní oddělení 
+420 608 994 853  lucia@evolution.cz

Dana Králíková  marketing, média 
+420 602 120 960 dana@evolution.cz


